[bookmark: loai_pl_1]Biểu mẫu 1.
[bookmark: loai_pl_1_name]Bản tóm tắt quá trình hình thành Nghề truyền thống

	UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ...
Tổ chức (cá nhân):………..
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:……/……
	………, ngày… tháng……năm 20…

BẢN TÓM TẮT
Quá trình hình thành và phát triển nghề truyền thống

	Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Sở Nông nghiệp và PTNT Thừa Thiên Huế;
- UBND huyện …………………………;
- UBND xã ……………………………...

Căn cứ Nghị định số 66/2006/NĐ-CP ngày 07/7/2006 của Chính phủ về phát triển ngành nghề nông thôn và Thông tư 116/2006/TT-BNN ngày 18/12/2006 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 66/2006/NĐ-CP;
Căn cứ Quy định kèm theo Quyết định số 29/2012/QĐ-UBND của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai thủ tục, trình tự công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.
Qua quá trình hình thành, hoạt động; tự xét thấy đã đạt được những tiêu chuẩn về nghề truyền thống:
1. Nghề ………………………………đã xuất hiện từ ………………….và gắn với đời sống văn hoá của làng…………… thuộc xã …………., huyện ………………. , tỉnh Thừa Thiên Huế tồn tại cho đến nay.
Các sản phẩm chủ yếu của nghề……………………là:………………….................................……………………….……………………………………………………………............
2. Nghề ………….đã gắn với tên tuổi của làng từ năm ………….Nghề …………đã gắn với tên tuổi của một số nghệ nhân nổi tiếng như: ………………………………………………………………......................................
3. Nghề ……………………. sản xuất theo đúng quy định của pháp luật, có tổ chức và hoạt động xã hội về nghề …………………………………… Đảm bảo chấp hành đầy đủ các quy định, chính sách của nhà nước và vệ sinh môi trường.
Đề nghị UBND các cấp và các cơ quan có liên quan xem xét công nhận:
- Tên nghề: …………………………………………………..
- Thuộc làng………………………… xã …………………...
- Huyện: …………………………………................là nghề truyền thống./.

	Xác nhận của UBND cấp xã
(Ký tên, *đóng dấu nếu có)

[bookmark: _GoBack]Ghi chú: (*) nếu là khu dân cư thì đại diện khu ký, nếu là xã nghề thì đại diện UBND xã ký.
	Tổ chức (cá nhân)
(Ký tên, *đóng dấu nếu có)